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少劳动者的求职经历中，有
两个“心中的痛”：一是试用
期漫长，而且动不动就以
“试用期不合格”为由将你
推出门外；二是进单位后，怕
被老板挑刺找茬，莫名其妙
被开除……但随着《劳动合

同法》的颁布施行，这一切
都将从此改变。

在昨天召开的全省贯彻
实施《劳动合同法》工作会
议上，参与该法立法过程的
劳动保障部法制司司长闫宝
卿解析《劳动合同法》将对

劳资双方产生的深刻影响。
尽管1995年实施的 《劳动
法》规定了试用期的上限不
能超过6个月，但由于没有规
定试用期的条件和明确试用

期的性质，依然为一些用人
单位规避法律义务、损害劳
动者权益留下可钻的法律漏
洞。现实生活中，不少用人单
位往往以试用期为借口，损
害劳动者权益。
“《劳动合同法》从法律

层面上明确限定了试用期的

期限、试用期的最低工资水
平以及用人单位不得随意解

聘试用期劳动者，牢牢封堵
了《劳动法》的法律漏洞。”
闫宝卿介绍，《劳动合同法》
规定：劳动合同期限三个月
以上不满一年的，试用期不
得超过一个月；劳动合同期
限一年以上不满三年的，试

用期不得超过二个月；三年
以上固定期限和无固定期限
的劳动合同，试用期不得超
过六个月；试用期次数，同一
用人单位与同一劳动者只能
约定一次试用期；试用期的
工资，不得低于本单位相同

岗位最低档工资或者劳动合
同约定工资的80%，并不得
低于用人单位所在地的
最低工资标准；试用期

中，用人单位不得解除
劳动合同等等。

另外，“虽然单位
裁员条件放宽了，但是
社会责任不减。”闫宝
卿说，为了降低裁减人
员对劳动者工作和生

活的影响，《劳动合同
法》 与 《劳动法》相

比，补充规定了用人单位在
裁减人员中应当承担的社

会责任：一是补充规定了裁
减人员时，应当优先留用下
列人员：与本单位订立较长
固定期限劳动合同的；与本
单位订立无固定期限劳动
合同的；家庭无其他就业人
员，有需要扶养的老人或者

未成年人的。二是细化了关
于用人单位裁减人员后，在
六个月内录用人员的，应当
优先录用被裁减人员的规
定，即规定用人单位在六个
月内重新招用人员的，应当
通知被裁减的人员，并在同

等条件下优先招用被裁减
的人员。
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567 ! 土地增值税南

京现在已经开始征收了。南
京地税是7月16日（周一）发
布消息，7月17日见报，从7月
18日（周三）起华侨路的窗
口就已经开始征收。

实际上市财政局和地税
局的文件是7月2日签发的，从
签发之日起文件就已经生效。

也就是说，市民如果是在7月2
日前已经送件（即向房产部
门递送交易材料）的，按老办

法可以先拿到房产证，再由个
人到地税大厅另行申报；如

果是7月2日后送件的，不符
合免税条件的，必须交纳该

税才能拿到房产证。
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ABC ! 这主要看权属
关系的变更。包括房屋抵押
以后，房主还不了债，房子被
过户给对方还债等行为，都
要按规定交纳土地增值税。

再打个比方，开发商盖的房
子送给自家老总，也要征税。

市民之间如果转让或赠
送，非普通住宅不满5年仍然
要交税，除非是直系亲属之

间，也就是夫妻及父母子女
之间的赠与，属于 “非有
偿”，这个不征该税。

但子女今后再卖掉父母
赠与的房子，也要交土地增

值税，3年、5年等时间以子女
取得房产的时间起算。
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567 ! 这个问题我们
也和大家沟通一下。房地产
的税收管理是一体化管理，

如果前面的税种按照差额
交，就是说你能够提供发票，

不存在房产原值不清的情
况，所以土地增值税就不能

按总价3%来交。
如果办公商铺想按总价

交，前面交营业税和个税时也
就只能按总价交。所以市民卖
房前就要好好算一笔账，考虑
各个税种之间的关系。
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567 ! 原则是看购房
发票和房产证“谁在先”。终

止时间一般都是以房产证时
间，因为发票还没开出来；但
起算时间，商品房是发票时
间在先（交付时开具）、房产
证时间在后；二手房是证先
办好才开发票。因此，如果是
商品房，市民有3月份的购房

发票，12月才办了证，可以拿
出发票，从3月算起。

其实这里面有个问题，

有些市民为了证明自己的房
子满了3年，可以减半征收，
打算按总价的0.5%来核定
交税，但他们往往忽略了一
点：一旦拿出发票，就证明
房子是有原值的，必须按差
额累进的方式计算，这样算

下来，很可能还不如不满3
年、按总价1%来交划算。市
民交税前一定要把这些问题
想明白。
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